
 

 

 

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 1.6
 

 

Determina del Direttore Generale 

25.116 del 30/04/2025 
del registro delle determine 

 

OGGETTO Adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici dell’Agenzia ASSET Puglia 
per il triennio 2025-2027 e approvazione del relativo elenco annuale dei lavori 
pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 - Nomina del soggetto 
referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici e degli 
acquisti di beni e servizi dell’Agenzia ASSET, ai sensi dell’art. 3, comma 13, e 
dell’art. 6, comma 13, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023.  

  

 

 

L’anno 2025 il giorno 30 del mese di aprile, in Bari, nella sede dell’Agenzia regionale Strategica per 
lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio - ASSET, in via G. Gentile, n. 52 

 

l’ing. Raffaele Sannicandro, in qualità di Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. 

VISTA la Legge della Regione Puglia 2 novembre 2017, n. 41, rubricata “Legge di riordino 
dell’Agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia (AREM): istituzione 
dell’Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET)” e 
ss.mm.ii;  

VISTA  la determina del Commissario Straordinario dell’ASSET n. 1 del 10/01/2018, con la 
quale l’Agenzia, in attesa dell’emanazione dei nuovi regolamenti di organizzazione e 
contabilità, ha fatto propri quelli dell’AREM; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n.1711 del 23/09/2019 con la quale l’ing. 
Raffaele Sannicandro è stato nominato Direttore Generale dell’ASSET e le successive 
D.G.R. n. 1604 del 21/11/2022 e D.G.R. n. 1775 del 30/11/2022, relative alla proroga 
dell’incarico di Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. in favore dell’Ing. Raffaele 
Sannicandro; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 321 del 15/07/2024, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 18/07/2024, di conferma dell’ing. 
Raffaele Sannicandro come Direttore Generale dell’A.S.S.E.T.; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 25/02/2020, con la quale è stata 
approvata la “Struttura organizzativa e dotazione organica” dell’Agenzia regionale 
Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (A.S.S.E.T.)”; 



 

 

 

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 2.6
 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” e ss.mm.ii., e il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTA la determina del Direttore Generale dell’ASSET n. 93 del 10/03/2022, con la quale è 
stata approvata la variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e 
il bilancio pluriennale di previsione 2022-2024; 

VISTA la determina del Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. n. 147 del 29/03/2023, con la quale è 
stata approvata la variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e 
il bilancio pluriennale di previsione 2023-2025; 

VISTA la determina del Commissario Straordinario dell’ASSET n. 725 del 29/12/2023, con la 
quale sono stati adottati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e il 
bilancio pluriennale di previsione 2024-2026; 

VISTA la determina del Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. n. 403 del 30/12/2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e il bilancio 
pluriennale di previsione 2025-2027; 

VISTO il PIAO dell’ASSET per il triennio 2025-2027, approvato con determina del Direttore 
Generale dell’ASSET n. 35/2025 del 31/01/2025; 

Premesso che 

- l’ASSET, istituita con Legge Regionale n. 41/2017,  è un organismo tecnico - operativo cui la legge 
ha assegnato il compito di supportare i processi di pianificazione strategica regionale integrando 
i temi della mobilità, accessibilità, rigenerazione urbana, sviluppo sostenibile, tutela 
paesaggistica, valorizzazione dei beni culturali e ambientali, recupero e riuso del patrimonio 
edilizio esistente, e di supportare gli enti locali anche di area vasta nelle materie oggetto delle 
finalità istituzionali dell’Agenzia ovvero la programmazione, la progettazione e l’attuazione di 
opere pubbliche e interventi di rigenerazione urbana nonché infrastrutture di trasporto e servizi 
socio-ambientali;   

- le procedure di affidamento dei contratti pubblici si svolgono nel rispetto degli atti di 
programmazione delle stazioni appaltanti, con l’obiettivo di garantire l’efficientamento del 
sistema dei contratti pubblici, come stabilito dagli articoli 37 e seguenti e dall’Allegato I.5 del 



 

 

 

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 3.6
 

D.Lgs. n. 36/2023; 

- in particolare, ai sensi del suddetto Decreto: 

 il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i 
lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato 
pubblico-privato, il cui importo si stima pari o superiore a 150.000 euro; 

 i lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di 5.538.000 euro sono 
inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità delle 
alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo 
della progettazione; 

 i lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondo periodo sono 
inseriti nell’elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità delle alternative 
progettuali; 

 i lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti nella 
programmazione; 

 il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano 
gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di 140.000 euro;  

- l’art. 3, comma 13, dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 prevede che “Le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto 
referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici”; 

Richiamato l’Allegato I.5 del D.lgs. 36/2023, con cui sono stati definiti: 

- i contenuti, il livello di progettazione minimo, l’ordine di priorità del programma triennale dei 
lavori pubblici, dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti; 

- i criteri di inclusione delle opere pubbliche incompiute nei programmi triennali di lavori pubblici 
e nei relativi elenchi annuali; 

- le modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale dei 
lavori pubblici e del relativo elenco annuale, gli obblighi informativi e di pubblicità; 

- i contenuti, l’ordine di priorità del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi; 

- la modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale 
degli acquisti di forniture e servizi, gli obblighi informativi e di pubblicità; 

- la modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali 
di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento; 

- gli schemi-tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in 
coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

Considerato che 

- ai sensi dell’articolo 3, comma 1, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti e 
gli enti concedenti, secondo i propri ordinamenti e nel rispetto delle competenze legislative e 
regolamentari delle regioni e delle province autonome, adottano il programma triennale dei 
lavori pubblici, anche relativo a lotti funzionali di un lavoro, nonché i relativi elenchi annuali. Tali 
programmi vengono elaborati sulla base degli schemi-tipo indicati nell’allegato I.5, in 
conformità a quanto previsto dall’articolo 37 del Codice e in coerenza con i documenti 
pluriennali di pianificazione o programmazione di cui al decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 



 

 

 

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 4.6
 

228, e ai principi contabili previsti dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

- l’elenco annuale dei lavori pubblici riporta, per ciascun lavoro, l’importo complessivo del 
relativo quadro economico. Questo elenco include i lavori, anche articolati in lotti funzionali, 
che si prevede di avviare nella prima annualità del programma e costituisce l’elenco annuale dei 
lavori pubblici; 

- sono inclusi in tale elenco i lavori che soddisfano le seguenti condizioni: 

 previsione in bilancio della copertura finanziaria 

 previsione dell'avvio della procedura di affidamento nel corso della prima annualità del 
programma 

 rispetto dei livelli di progettazione minimi di cui all'articolo 37, comma 2, del codice 

 conformità dei lavori agli strumenti urbanistici vigenti o adottati; 
-    il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in collaborazione con ITACA, ha realizzato il 

modulo "Comunicazione dei Programmi" dell'applicativo web SCPSA per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisiti di beni e servizi, al 
fine di consentire l’assolvimento degli obblighi di pubblicità prescritti dalla vigente normativa e, 
in particolare, al referente individuato di compilare le informazioni relative ai singoli interventi; 

Atteso che 

- a seguito della ricognizione avviata dalla Regione Puglia in data 12/11/2024 e rivolta agli Enti 
strumentali regionali, l’Agenzia ASSET, con nota prot. 5338 del 31/12/2024, ha comunicato di 
non avere iniziative programmate riferite agli acquisiti di beni e servizi per l’anno 2025, 
trattandosi di programmazione essenzialmente collegata agli impegni che l’Agenzia assume nel 
corso dell’anno tramite convenzioni/accordi/progetti con gli Enti pubblici sottoscrittori, sulla 
base delle richieste che verranno proposte dagli stessi Enti;    

Rilevato che 

- l'Agenzia ASSET, a seguito della Deliberazione della Giunta Regionale n. 982 del 17/07/2023, ha 
ricevuto in comodato d'uso gratuito per trent'anni l'edificio storico situato all'interno del parco 
pertinenziale della sede del Consiglio regionale;  

- assumendo il ruolo di amministrazione committente, l'Agenzia intende avviare i lavori di 
consolidamento e restauro già progettati per poi gestire l'immobile destinandolo ad uffici 
propri; 

- con Determina del Direttore Generale dell’ASSET n.25.078 del 18/03/2025 è stato approvato il 
quadro economico dell’intervento di “Ristrutturazione, rifunzionalizzazione e recupero 
dell’immobile sito nel parco pertinenziale della sede del Consiglio Regionale della Puglia”, per il 
quale è stata verificata la disponibilità nel bilancio dell’ASSET a valere sul “Fondo progetto 
Palazzina Uffici ASSET”; 

- nell'ambito del personale interno all’Agenzia ASSET è stata individuata quale soggetto referente 
per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisiti di beni e servizi 
dell’Agenzia ASSET, ai sensi dell’art. 3, c. 13, e dell’art. 6, comma 13, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 
n.36/2023, l’avv. Antonella Caruso, già accreditata presso gli appositi siti informatici del M.I.T. e 
della Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

- l’Agenzia ASSET ha definito per i lavori le priorità del triennio; 



 

 

 

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 5.6
 

- successivamente all’approvazione, il programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo 
elenco annuale sono pubblicati sul sito istituzionale e ne è data comunicazione al Servizio 
contratti pubblici (SCP) del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti (MIT); 

Dato atto che 

- il  presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’ASSET;  

- la pubblicazione del provvedimento all'albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla 
Legge n. 241/90 e dal D.lgs. n. 33/2023 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 
196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, e dal 
Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione del provvedimento, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati; 

- la presente determina è stata sottoposta ex ante a Valutazione di impatto di genere ai sensi 
della D.D.G. n. 408 del 23/09/2022 “Approvazione del Piano sulla situazione del personale 
ASSET e parità di genere (GEP) 2022-2024. L’impatto di genere stimato è: neutro; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012,   
non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento. 

 

Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ritenuto di dover provvedere nel merito, 

DETERMINA 

- di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 

- di nominare la funzionaria ASSET avv. Antonella Caruso soggetto referente per la redazione del 
programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisiti di beni e servizi dell’Agenzia ASSET, ai 
sensi ai sensi dell’art. 3, c. 13, e dell’art. 6, comma 13, dell’Allegato I.5 del D.Lgs n.36/2023; 

- di dare atto che l'avv. Antonella Caruso riceverà le proposte, i dati e le informazioni fornite dai 
RUP ai fini del coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione; 

- di adottare il programma triennale dei lavori pubblici dell’Agenzia ASSET Puglia, ai sensi  dell’art. 
37 del D.lgs. n. 36/2023, riferito al triennio 2025-2027, redatto in conformità alle prescrizioni 
dell’allegato I.5 del Codice dei contratti pubblici, comprensivo del relativo elenco annuale, che, 
allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che il programma è approvato nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio dell’ASSET;  

- di disporre la pubblicazione del suddetto Programma triennale dei lavori pubblici dell’Agenzia 
ASSET sul profilo del committente e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti – Servizio Contratti pubblici, a cura del referente individuato;   



 

 

 

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 6.6
 

- di procedere, nel corso di ciascun esercizio, alla revisione del Programma triennale dei lavori 
pubblici di cui al presente provvedimento, al ricorrere delle condizioni previste dall’articolo 5, 
comma 9, dell’Allegato I.5 al Codice dei contratti;  

- di notificare copia del presente provvedimento, con i relativi allegati, al soggetto referente per 
la redazione del programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027, avv. Antonella Caruso; 

- di notificare copia del presente provvedimento ai RUP interessati, al Responsabile unico per la 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza dell’ASSET e alla Responsabile E.Q. 
“Contabilità, Bilancio e Personale”, per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ASSET 
http://asset.regione.puglia.it, ai sensi della normativa vigente; 

- di dare al presente provvedimento immediata esecutività. 

 

Si attesta: 
- l’esaustività delle informazioni tecniche e amministrative contenute nel provvedimento; 
- la regolarità tecnica e la correttezza del procedimento in quanto conforme alla normativa di 

settore e alle norme generali di buona amministrazione come richiamate.  

 
Il funzionario istruttore 

Arch. Renè Soleti 
 
 

 
Il Direttore Generale 

 Ing. Raffaele SANNICANDRO 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo online dell’ASSET nelle pagine del sito 
http://asset.regione.puglia.it per quindici giorni consecutivi.  

E’ redatto unicamente come documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del T.U. 445/2000 
e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografata e sarà inviato al sistema di Conservazione di InnovaPuglia S.p.A. in attuazione a quanto 
previsto dall’art. 44, comma 1, del CAD.  

                                                                                                             il responsabile dell’albo online 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE STRATEGICA PER LO SVILUPPO ECOSOSTENIBILE DEL TERRITORIO - ASSET PUGLIA - Direzione

Generale

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

999.056,01299.716,80599.433,61 99.905,60

0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00

299.716,80599.433,61 99.905,60 999.056,01

Il referente del programma

CARUSO ANTONELLA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0,00 0,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0,000,00

0,00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

Allegato n.1 alla determina n. asset.dge-DD25_116 del 30/04/2025 composto da n.3 facciate



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE STRATEGICA PER LO SVILUPPO ECOSOSTENIBILE DEL TERRITORIO - ASSET PUGLIA - Direzione

Generale

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L93485840727202500001 F97D25000000005 016 006 03 - Recupero

Interventi di ristrutturazione,
rifunzionalizzazione e

recupero dell’immobile sito
nel parco pertinenziale della
sede del Consiglio Regionale

della Puglia

1Si
05.33 - Direzionali e

amministrative
0722025 SOLETI RENE' No 99.905,60599.433,61 0,00299.716,80 0,00999.056,01 0,00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

CARUSO ANTONELLA

999.056,01 0,00299.716,80 0,00 0,0099.905,60599.433,61

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE STRATEGICA PER LO SVILUPPO ECOSOSTENIBILE DEL TERRITORIO - ASSET PUGLIA - Direzione

Generale

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L93485840727202500001

Interventi di ristrutturazione,
rifunzionalizzazione e

recupero dell’immobile sito
nel parco pertinenziale della
sede del Consiglio Regionale

della Puglia

999.056,01 1 No No 4SOLETI RENE'F97D25000000005 599.433,61 MIS

Il referente del programma

CARUSO ANTONELLA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D1
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3
dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia

Tabella E.2


		2025-04-30T13:29:59+0200
	Renè Soleti


		2025-04-30T15:12:17+0200
	Raffaele Sannicandro


		2025-04-30T13:14:03+0000
	Giaquinto Patrizia




